L'eventuale proroga dell'incarico originario è consentita, in via eccezionale, al solo fine di completare il 

progetto e per ritardi non imputabili al collaboratore, ferma restando la misura del compenso pattuito in 

sede di affidamento dell'incarico. 

Articolo 5 

Corrispettivo e modalità di remunerazione 

1. Il corrispettivo lordo è stabilito in €. 8.250,00 (Euro ottomiladuecentocinquanta/00), comprensivo di tutte 

le ritenute ed oneri fiscali, nonché degli obblighi contributivi, se il reddito derivante da prestazioni di lavoro 

autonomo occasionale supera i 5.000 euro, rapportato alle ore effettivamente prestate. 

2. Il corrispettivo verrà erogato al termine dell’incarico a seguito presentazione di relazione finale sull’attività